
АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Саконская средняя школа" 

 

( МБОУ Саконская СШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа  2022 года                                                                             № 268 

 

О создании психолого-педагогического консилиума                                                    

утверждении состава психолого-педагогического консилиума. 

 
На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от 

09.09.2019 № Р-93, в целях обеспечения эффективности работы с детьми со специальными 

образовательными потребностями, возрастными особенностями, диагностированными 

индивидуальными возможностями в зависимости от состояния соматического и нервно- 

психического здоровья, в целях обеспечения комплексной специализированной помощи 

обучающимся с отклонениями в развитии в условиях школы приказываю: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк). 

2. Назначить Монахову Г.П., заместителя директора, председателем ППк. 

3. Утвердить список членов ППк: 

Михейкина Н.Н., социальный педагог, заместитель председателя ППк; 

Сыхраннова Л.И., учитель начальных классов, секретарь;  

Тынтина Т.Н., учитель начальных классов; 

 Фирова Е.И., медсестра ФАП с. Саконы (по согласованию). 

4. Утвердить график проведения заседаний ППк на 2022-2023 уч. год. 

5. Общее руководство за деятельностью ППк оставляю за собой. 

 

 

 


